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Drodzy Mieszkańcy, szanowni Goście odwiedzający gminę Krosno Odrzańskie 
w tym wyjątkowym czasie,  
pochylając w Środę Popielcową głowę w pokorze, podkreślaliśmy związek 
między pokutą wiernych, a męką i śmiercią Chrystusa. Teraz kończy 
się czterdziestodniowy Wielki Post, a rozpoczyna Triduum Paschalne. 
Tajemnica krzyża łączy się ściśle z tajemnicą Zmartwychwstania 
Chrystusa, a także z dziełem zbawienia. 
Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych składamy Państwu 
życzenia pomyślności i szczęścia. Życzymy, by w Waszych domach 
zagościła atmosfera spokoju, życzliwości i wzajemnego zrozumienia. 
To także czas, kiedy przyroda budzi się z zimowego letargu, kiedy 
zakwitają pierwsze kwiaty, a słońce śmielej rozświetla otaczający 
nas świat. Mamy nadzieję, że promieni radości będzie dookoła nas jak 
najwięcej.   
                                  Wesołego Alleluja!

Wschodnie skrzydło zabezpieczone
Tytuł sugeruje bitwę militarną…  
i z bitwą ma wiele wspólnego ponie-
waż chodzi o ratunek dla Zamku Pia-
stowskiego w Krośnie Odrzańskim. 
Gdy prawie półtora roku temu runęła 
ściana wschodnia zabytku wszyscy 
zdali sobie sprawę, że dni zabytku 
mogą być policzone.
Magistrat od lat starał się o dofinansowanie 
remontu. Koszt prac szacowany jest na kil-
kadziesiąt milionów złotych, a to oznacza,  
że z budżetu Gminy remontu nie da się wy-
konać. Teraz można tylko zabezpieczać obiekt 
i mieć nadzieję, że uda się zdobyć fundusze 
zewnętrzne na jego ratunek. Jedno z takich 
zabezpieczeń zostało wykonane. To ściana 
wschodnia. Specjalna konstrukcja podpiera 
mur, który pod wpływem nawet lekkich po-
dmuchów wiatru przechylał się raz w jedną, raz 
w drugą stronę. Prace zostały odebrane przez 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 
Krośnieński magistrat stara się o pieniądze 
na dokumentację remontową i odbudowę po-
szczególnych skrzydeł Zamku Piastowskiego. 
Stosowne dokumenty zostały już złożone. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Tomasz Rogowski

Burmistrz Krosna Odrzańskiego

Marek Cebula
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Szanowni Państwo,
„marzeń nie odstawia się na półkę, marzenia się realizuje” – to 
stwierdzenie może dotyczyć każdego aspektu naszego życia, 
zarówno zawodowego, jak i osobistego. Także w samorządzie 
determinacja, konsekwentne dążenie do celu są filarami 
sukcesu i realizacji założonych celów. Pierwsze, tegoroczne 
wydanie kwartalnika MOST oddajemy w Państwa ręce tuż 
po zakończeniu gali Gminy Przyszłości. To spotkanie miało 
charakter dwojaki – z jednej strony rozliczenia, podsumo-
wania ostatniej dekady, a z drugiej wytyczenia kolejnych 
kroków, i to w porozumieniu z mieszkańcami. Czy zwycięskie 
inwestycje są dla Państwa zaskoczeniem?
Elementem, który odbija się dużym echem jest też zapowiedź 
budowy dużego parku handlowego wraz z lokalizacją sklepu 
popularnej sieci spożywczej. 
Nie mogliśmy nie zatrzymać się w krośnieńskich korkach. 
Uzyskaliśmy odpowiedź na pytanie – czy mogą być mniejsze? 
Nie mogą. Zachęcamy do lektury wywiadu z przedstawicielem 
wykonawcy remontu. Za nami podnoszenie zabytkowego 

mostu (rozpoczęło się w momen-
cie oddawania gazety do druku). 
„Powędrował” on 184 cm w górę. 
Cała operacja trwała trzy doby,  
co uśredniając daje ok. 20 minut 
na każdy centymetr. 
Inwestycje w dobie kryzysu  
to temat, który w każdej gminie 
budzi wiele kontrowersji. To jak 
w gospodarstwie domowym, kiedy 
chciałoby się całą nową kuchnię, 
a starczy tylko na jedną szafkę.  Jak sobie w takim razie 
poradzić? Odpowiedź jest jedna – skutecznie pozyskiwać 
pieniądze zewnętrzne. O nich piszemy obszernie w kilku 
wątkach. Zapraszam do lektury.
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Mieszkańcy zdecydowali.  
Jakie są wyniki głosowania?

1 2 3

To była prawdziwa gala Gminy Przyszłości. Krosno Odrzańskie pokazało, że jest samorządem nowocze-
snym, prospołecznym, stawiającym na konsultacje z mieszkańcami w kluczowych dla rozwoju sprawach. 

Zdobyte głosy:
167

Remont 
amfiteatru Sala kinowa Remont budynku 

przy ulicy 
Poznańskiej 8-30

Zdobyte głosy:
123

Zdobyte głosy:
113

Inwestycje planowane

Nazwa zadania Zdobyte 
głosy

4 Kręgielnia z kortem do squasha 89
5 Żłobek 87
6 Nowe targowisko 65

7 Rewitalizacja dolnej części  
Krosna Odrzańskiego 65

8 Pumptruck 51

9
Skanalizowanie i zwodociągo-
wanie Gminy wraz z budową 

wodociągu obiegowego 
48

10 Unowocześnienie systemu odbio-
ru i wywozu odpadów 38

1 2 3

Zdobyte głosy:
240

Rewitalizacja 
Parku Tysiąclecia 

oraz remont  
promenady

Mediateka PSZOK czyli Punkt 
Selektywnego 

Zbierania Odpadów 
Komunalnych

Zdobyte głosy:
136

Zdobyte głosy:
112

Inwestycje wykonane

Nazwa zadania Zdobyte 
głosy

4 Budowa ścieżek rowerowych 85
5 Odbudowa Zamku Piastowskiego 83
6 Modernizacja kąpieliska 

w Łochowicach 79

7 Park linowy w parku – pomiędzy  
Urzędem Miasta a ulicą Podgórną 76

8 „Mała Wenecja” 74
9 Remont ulicy Podgórnej 67

10 Odbudowa krośnieńskiego rynku na 
placu św. Jadwigi Śląskiej 46„Gmina Przyszłości” to event będący swoistym podsu-

mowaniem i wytyczeniem ścieżek, którymi samorząd 
będzie podążać w kolejnych latach – podkreślał burmistrz 
Krosna Odrzańskiego, Marek Cebula. Tym razem pod-
czas spotkania z kilkuset mieszkańcami zgromadzonymi 
w Hali Sportowo-Widowiskowej dokonano podsumowania 
ostatniej dekady. Widzowie mogli wyrazić swoją opinię 
wskazując jakie inwestycje zrealizowane w ciągu 10 lat były 
wg nich najważniejsze. To jednak nie wszystko – druga 
karta „głosowania” zawierała listę działań, które związane 
są z przyszłością. Na jakie projekty w pierwszej kolejności 
Urząd Miasta powinien starać się o pieniądze zewnętrzne? 
Znamy odpowiedź na to pytanie. 
Listę wyników przedstawiamy obok – zarówno tych pod-
sumowujących, jak i tych wytyczających plany. 
„Gmina Przyszłości” to spotkanie, podczas którego Mar-
szałek Województwa Lubuskiego, Elżbieta Anna Polak 

nie tylko zaprosiła na Święto Województwa Lubuskiego (będą się 
odbywać m.in. w Krośnie Odrzańskim, 8 lipca 2023 r.), ale także 
podsumowała pomoc Urzędu Marszałkowskiego dla gmin woje-
wództwa lubuskiego. 
Nierozerwalnym elementem krośnieńskiego samorządu jest szpital 
powiatowy. O jego rozwoju, o zamierzeniach, o nowym tomografie 
opowiadał Starosta Grzegorz Garczyński. 
Padła też zapowiedź Rybobrania, a lokalni producenci wina zaprosili  
na II Festiwal Wina Musującego, który odbędzie się 8 i 9 lipca. 
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Baby, ach te baby... Babski Wieczór 
2023

„Baby, ach te baby...” to hasło przewodnie tegorocznej odsłony 
Babskiego Wieczoru. Sztandarowej imprezy, która z okazji dnia 
kobiet, co roku organizowana jest w Krośnie Odrzańskim przez 
Centrum Artystyczno-Kulturalne „Zamek”. To wieczór poświęcony 
wszystkim paniom. Podczas niego nie brakuje zabawy, występów, 
czy sporej dawki dobrego humoru.
Po raz kolejny Babski Wieczór odbył się w Hali Sportowo-
Widowiskowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim. 
Wydarzenie wróciło po pandemicznej przerwie już w roku 
ubiegłym. Wtedy było widać, że uczestniczki tęskniły za tego 

typu imprezami. W tym roku także dało zauważyć się spore 
zainteresowanie. Trybuny tego dnia były pełne kobiet. 
Tematem głównym były oczywiście kobiety, tym razem w różnych 
współczesnych rolach. Okazuje się, że jest ich całkiem sporo. 
Kobiety w filmach, kobiety w wojsku, a podobno Kopernik też 
była kobietą. To był wieczór z przymrużeniem oka. 
Na scenie nie zabrakło też gwiazd! Zespół taneczny Maraquja Show 
z Katowic w tanecznym rytmie rozgrzał trybuny krośnieńskiej 
hali. A na zakończenie imprezy na scenie pojawiła się legenda 
muzyki, król rock and rolla, wiecznie żywy Elvis Presley!  
W tę rolę wcielił się burmistrz Marek Cebula. 

Szereg atrakcji i dobra zabawa, czyli kolejna 
odsłona „Babskiego Wieczoru” za nami.

Będzie park... handlowy!
Zdradzamy szczegóły jednej z największych inwestycji 

handlowych ostatnich lat.. . jeżeli nie największej 
w historii Krosna Odrzańskiego. U zbiegu ulic 

Poprzecznej, Pionierów i Szosy Poznańskiej powstanie 
park handlowy  o powierzchni ponad 11 tys. m kw. Podczas 
spotkania Gmina Przyszłości, przedstawiciel firmy budującej 
galerię Michał Andrasiewicz – inżynier kontraktu Pelia Invest 
Sp. z.o.o., przedstawił główne założenia parku handlowego. 
Jednym z pytań nurtujących mieszkańców było to związane 
z siecią Lidl. Co prawda nazwa nie padła, ale stwierdzenie„sklep 
znanej niemieckiej sieci spożywczej” mówi wszystko.  

Poza tym w parku będą sklepy różnych operatorów – 
renomowane marki w zakresie odzieżowym, obuwniczym, 
sportu, wyposażenia domu i mieszkań czy drogerie. Pojawił 
się także koncept amerykańskiej sieci fast food.  Wydaje się, że 
będzie to obiekt, który w pełni zaspokoi podstawowe potrzeby 
zakupowe mieszkańców – zaznacza Michał Andrasiewicz.  

Wartość inwestycji to ok 70 mln zł, a zatrudnienie znajdzie tam od 
80 do 100 osób. Trwa oczekiwanie na pozwolenie wodnoprawne. 
Pierwszy etap prac ma zostać zrealizowany w latach 2024/2025. 
Ostatni w 2027 roku. 
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Czy most tymczasowy wytrzyma? Co 
z podnoszeniem zabytkowej przeprawy?

Przejazd przez Odrę w Krośnie Odrzańskim spędza 
sen z powiek kierowcom – zarówno lokalnym, jak 
i tym, którzy kierują się w stronę granicy lub wracają 
z Niemiec. Gdy wprowadzany jest ruch wahadłowy, 
oczekiwanie w korku trwa nawet 2 godziny. Media 
społecznościowe „płoną” od niewybrednych 
epitetów. Zadajemy więc pytanie – czy można 
zorganizować te prace inaczej?
Sławomir Pawlak (SP) rozmawia z Dariuszem 
Korpusińskim (DK), przedstawicielem 
firmy STRABAG.

SP: W pierwszej kolejności chciałbym zapytać o sytuację z początku 
miesiąca, kiedy to wprowadziliście ponownie ruch wahadłowy. 
W nocy most tymczasowy został zamknięty i miało to związek 
z jego uszkodzeniem. 
DK: Zdaję sobie z tego sprawę, że nasza budowa wzbudza 
ogromne emocje wśród mieszkańców Krosna Odrzańskiego, 
chociażby przez to, że jest to jedyna przeprawa mostowa 
na długim odcinku Odry. Na początku miesiąca mieliśmy 
zdarzenie drogowe – samochód ciężarowy niskopodwoziowy, 
z naczepą, bardzo mocno obciążoną, wjeżdżając na most wy-
rwał nam blachę, która osłania przerwę dylatacyjną między 
obiektem, a przyczółkiem. Niestety uszkodzenie było na 
tyle poważne i na tyle duże, że musieliśmy wstrzymać ruch 
w tym miejscu, żeby nie doszło do uszkodzeń samochodów 
innych użytkowników drogi. Zaplanowaliśmy też całkowite 
zamknięcie przejazdu przez most tymczasowy na godziny 
nocne, kiedy ruch samochodowy jest bardzo mały. Uszko-
dzoną dylatację naprawiono i odtworzono do stanu jaki był 
przed awarią.

SP: Ta przerwa między przyczółkiem, a mostem tymczasowym 
wywołuje wiele dyskusji… w mediach pojawiają się słowa prze-
rażenia.

DK: To jest typowe rozwiązanie przy tego typu konstruk-
cjach. Zresztą, przy wielu konstrukcjach mostowych dylatacja  
po prostu musi być. Jest to przerwa pomiędzy konstrukcją 
mostu, a przyczółkiem, na którym się opiera konstrukcja, która 
„pracuje”. Most ma przemieszczenia, a przerwa dylatacyjna 
zapobiega uderzeniu w przyczółek.

SP: Drugie zdjęcie, które też jest w przestrzeni internetowej 
i jest obiektem komentarzy to rozpięcie mostu. To co to jest?
DK: Rozpięte są pasy górne dwóch skrajnych przęseł (most 
jest pięcioprzęsłowy). Trzy środkowe przęsła pracują w sche-
macie belki ciągłej, czyli są spięte w całości. Przęsła skrajne 
są górą rozpięte. Wynika to z tego, że most jest podniesiony 
w stosunku do drogi po to, żeby mogły pod nim przepływać 
barki. Sworznie celowo zostały rozpięte górą, jest to przewi-

Facebook: Odra Czarter
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dziane w projekcie. Chcę uspokoić osoby piszące wszelkie 
komentarze, że „most się wali, że tu się rozpina, że się sypie”. 
Absolutnie nie. Nic takiego się nie dzieje. 
Zdaję sobie sprawę, że ludzie patrzą i pewne rzeczy widzą 
a potem reagują na to. Nie każdy zna się na konstrukcji mostu 
i nie każdy wie jak most jest skonstruowany i jak pracuje. 
W momencie, kiedy ktoś widzi coś takiego, ma prawo się 
zaniepokoić i wszcząć alarm, czy wywołać komentarz, po-
prosić o wyjaśnienie.

SP: Stoimy przy wjeździe z ulicy Chrobrego w ulicę Nadodrzań-
ską. Tutaj wprowadzono ruch wahadłowy.
DK: Wjazd w ulicę Nadodrzańską nie jest dwukierunkowy, 
tak jak był do tej pory, lecz jest jednokierunkowy. Musieliśmy 
zawęzić ten przejazd, a ruch w ulicę Nadodrzańską odbywa 
się wahadłowo. W nocy jest sygnalizacja świetlna, w dzień 
jest kierowanie ruchem. Ruch samochodowy z mostu tym-
czasowego w ulicę Chrobrego (i w drugą stronę), odbywa 

się dwukierunkowo. 
SP: Przy zjeździe z mostu powstanie rondo... 
DK: To zbieg ulic Podgórnej, Nadodrzańskiej, Chrobrego, 
przy wjeździe na most stały. W tym miejscu zaprojektowa-
ne zostało rondo. Konstrukcja mostu zostanie podniesiona 
o dokładnie 184 centymetry do góry, a więc i droga musi 
zostać wyniesiona. Jesteśmy na etapie budowy murów opo-
rowych i przebudowy całej infrastruktury podziemnej, która 

tutaj się znajduje. To jest kanalizacja deszczowa, kanaliza-
cja sanitarna tłoczna, kanalizacja sanitarna grawitacyjna, 
wodociąg, instalacje średniego i niskiego napięcia, to sieci 
telekomunikacyjne. Jest tego tutaj naprawdę dużo. Do tego 
napotykamy pozostałości po dawnych budynkach, w postaci 
starych fundamentów, starych murów.

SP: Ostatnia kwestia, bardzo istotna z punktu widzenia pieszych. 
Przeorganizowany został ruch osób idących tą częścią miasta. 
DK: Marzeniem każdego budowlańca jest budować gdzieś 
w szczerym polu, bo ma wtedy święty spokój, nie ma ruchu 
pieszego, nie ma ruchu kołowego. Niestety, w tej sytuacji, 
realizujemy kontrakt w centrum miasta, jeszcze przy tak 
ruchliwej drodze. Proszę pamiętać, że jest to plac budowy. 
My staramy się ze wszystkich sił, w jak najlepszy sposób, 
zapewnić pieszym bezpieczne przejście.  Nie jest to nasz 
wymysł – te obejścia. Taki jest wymóg prawa, a to miejsce 
jest placem budowy – jeszcze raz to podkreślam. 

SP: Czyli należy się spodziewać tego, że trzeba będzie zrobić 
kilkanaście, kilkadziesiąt metrów więcej obchodząc po prostu  
to miejsce, a nie idąc przez plac budowy?
DK: Dokładnie tak. Proszę też o wyrozumiałość. 

SP: Przyjmując (dziennie) 14 tysięcy pojazdów pokonujących 
most tymczasowy, wyliczyliśmy, że w ciągu 10 miesięcy przejedzie 
przez niego 4 miliony 200 tysięcy pojazdów. Przy takiej liczbie, 
nasuwa mi się pytanie – czy ten most wytrzyma?
DK: Oczywiście, że tak. To jest typowa konstrukcja mostu 
składanego zmontowana i przewidziana na takie obciąże-
nia. Dodatkowo my co miesiąc wykonujemy przegląd tej 
konstrukcji. Most stoi od 16 grudnia, cały czas odbywa się 
po nim ruch. Do tej pory, jak sobie można policzyć, przez 
te 3 miesiące, przejechało przez niego 1 milion 200 tysię-
cy samochodów.

Dziękuję za rozmowę.



To jest przełomowy rok dla szpitala powiatowego – zakres planowanych inwestycji jest ogromny, a same 
kwoty przeznaczone na remonty i zakupy sprzętu idą w miliony złotych. Pierwsze z dużych zadań już trwa –  
to termomodernizacja obiektów szpitalnych w Krośnie Odrzańskim. 

Tak prezentuje się wizualizacja, a obok zdjęcie jak budynki 
wyglądają obecnie.

Termomodernizacja budynków szpitala to ważny 
element rozwoju placówki – ze względu na komfort pa-
cjentów oraz ilość pieniędzy przeznaczanych na ogrze-
wanie. Każda zaoszczędzona złotówka to wymierny 

efekt w postaci dodatkowego zakupionego łóżka, posze-
rzenia oferty usług, itp. zaznacza Tomasz Miechowicz, 

Członek Zarządu Powiatu Krośnieńskiego. 

W okresie jesienno-zimowym miesięcznie koszty ogrzewania 
budynków szpitalnych sięgają 100 000 zł. Aż trudno  

to sobie wyobrazić, podwyżki cen m.in. za gaz dotykają szpitale 
w takim samym stopniu jak gospodarstwa domowe, tyle że skala 
jest o wiele większa. Musimy zdawać sobie sprawę, że koszty  
te w ogromnym stopniu obciążają budżet jednostki – mówi 
Prezes Zachodniego Centrum Medycznego, Jolanta Siwicka. 

Sposobem na oszczędności są tego typu projekty – tym bardziej, 
że powiat pozyskał pieniądze z Urzędu Marszałkowskiego oraz 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. Termomodernizacja budynków 
jest projektem, który wykracza poza zakres zwykłego ocieplenia. 
Związana jest z wymianą dachu, drzwi, okien, wykonaniem nowej 
izolacji, ale również montażem pompy ciepła zasilanej z instalacji 
fotowoltaicznej oraz wymianą punktów oświetleniowych na 
oprawy typu LED. Cały system energetyczny i ciepłowniczy będzie 
podłączony do systemu zarządzania energią dając możliwość 
kontroli wytworzonej i zużytej energii elektrycznej i cieplnej 
– podkreśla Bartosz Łubian, z firmy Megant, która wygrała 
przetarg na termomodernizację.

Szpital powiatowy „w budowie”

Sala gimnastyczna gotowa
Stara podłoga, brak wyjścia ewakuacyjnego, słabe 
oświetlenie – te problemy odeszły w zapomnienie. 
Sala gimnastyczna w Szkole Podstawowej nr 3 w Kro-
śnie Odrzańskim znowu tętni życiem. W placówce 
oddano do użytku obiekt, który służy dzisiaj nie tylko 
jako miejsce realizacji lekcji wychowania fizycznego, 
ale także występów artystycznych. 

Szkoła nie ma auli, wyjątkowej sali, gdzie można byłoby 
przeprowadzić spotkania z większą liczbą uczestników, 
ta sala daje nam teraz taką możliwość – mówi Wiesła-

wa Kołarzyk, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 w Krośnie 
Odrzańskim. 
Remont został wykonany w jubileuszowym roku – placówka 
obchodziła niedawno 60-lecie istnienia. Sala będzie więc 
służyć kolejnym rocznikom uczniów rozpoczynającym naukę 
w krośnieńskiej „trójce”. To następny duży krok w rozwoju 
placówki, która od lat słynie między innymi z sukcesów 
sportowych. To także tutaj – w Szkole Podstawowej nr 3 
funkcjonują jedyne w gminie klasy sportowe. Sala gimna-
styczna pozwoli na jeszcze lepszy rozwój poprzez sport – 
podkreśla zastępca burmistrza, Roman Siemiński, dodając, 
że sala gimnastyczna to nie wszystko, co w ostatnim czasie 
zmieniło się w tej szkole. Nowy blask zyskała także stołówka, 
która każdego dnia przyjmuje blisko 200 uczniów.

Na modernizację sali Gmina Krosno Odrzańskie pozyskała 
dofinansowanie w kwocie 57 800 zł z budżetu Województwa 
Lubuskiego, w ramach programu „Lubuska Baza Sportowa”. 
Pozostałe pieniądze na modernizację pochodziły z własnych 
środków krośnieńskiego samorządu.

#KrosnowBudowie
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Tak prezentuje się wizualizacja, a obok zdjęcie jak budynki 
wyglądają obecnie.

Po czterech latach wytężonej pracy Zachodnie 
Centrum Medyczne nie przynosi już strat, co jest 
ewenementem na szpitalnej mapie Polski. Samofi-

nansujących się szpitali jest naprawdę niewiele, nam 
się udało. Mamy plan na rozwój w kolejnych latach, 

ten rok na pewno będzie przełomowy zaznacza  
 Starosta Grzegorz Garczyński.

Tomograf jest urządzeniem, które można porównać do 
aparatu RTG - podczas badania robi jednak kilka tysięcy 
ujęć badanego narządu, które potem komputer łączy 

w jeden trójwymiarowy obraz. 

Zakup urządzenia jest jednym z elementów dużej inwestycji wartej 
ponad 5 milionów złotych - wiąże się ona także z przebudową 
Zakładu Diagnostyki Obrazowej (tam stoi już nowoczesny 
aparat RTG). Tomograf także będzie „z najwyższej półki”. Można 
długo wymieniać ponadstandardowe elementy, na których nam 
zależało – mówi Starosta Grzegorz Garczyński.  Tomograf 
zbada najcięższych pacjentów, będzie dostosowany wielkością 
do osób z klaustrofobią, będzie miał najniżej opuszczany stół 
m.in. dla pacjentów po wypadkach, największy prześwit, będzie 
wspomagany sztuczna inteligencją, oprogramowanie umożliwi 
diagnozowanie całego ciała. Przebudowa Zakładu trwa, dopiero 
po jej zakończeniu zostanie zamontowany tomograf. Powinien 
zacząć diagnozować pacjentów pod koniec tego roku. 

Tomograf – przełom w diagnostyce

Termomodernizacja idzie 
zgodnie z planem

Na tę inwestycję czekała cała 
szkolna społeczność Wężysk. Mowa 
tutaj o termomodernizacji budynku 

Zespołu Szkół w Wężyskach.  
Docieplenie ścian zewnętrznych 

i sufitów, wymiana stolarki 
drzwiowej czy okiennej oraz szereg 

innych prac stają się faktem.

Byliśmy wytrwali i to się opłaciło – mówią w krośnieńskim magistracie. 
Rzeczywiście trzeba mówić o dużej cierpliwości i samozaparciu ponieważ 
pierwsze przymiarki pojawiły się w 2013 roku. Na drodze do pozyskania 
pieniędzy zewnętrznych pojawiało się wiele przeszkód jednak my się tak łatwo 
nie poddajemy – dodaje burmistrz Krosna Odrzańskiego, Marek Cebula. 
Termomodernizacja obejmuje ogromny zakres prac. Będzie prawdziwym 
przełomem i poprawi warunki funkcjonowania szkoły mówi Iwona 
Skołozubow, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wężyskach. Takie inwestycje 
są szczególnie istotne w dobie olbrzymich kosztów np. ogrzewania.  
Remont budynku w Wężyskach to jedna z droższych inwestycji zaplanowanych 
w tegorocznym budżecie gminy. Koszt wynosi 5 mln 290 tys. złotych.
Inwestycja jest współfinansowana w 85% ze środków Unii Europejskiejz 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Pozostałe środki to wkład 
Gminy Krosno Odrzańskie. 

#KrosnowBudowie
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“Modernizacja sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Osiecznicy” oraz 
“Modernizacja pomostu kąpielowo – spacerowego nad jeziorem Glibiel 

w Łochowicach” – to nazwy zadań, które mają szansę na realizację. Magistrat zro-
bił pierwszy krok zapisując w budżecie część pieniędzy i składając wnioski o dofi-
nansowanie. Czekamy na kolejny, czyli przyznanie pieniędzy z puli „zewnętrznej”.

Osiecznica i Łochowice
#wBudowie

#KrosnowBudowie

„Krosno w budowie” – to hasło nadal obowiązuje i jest 
realizowane. Urząd Miasta stara się o pozyskanie 
kolejnych środków zewnętrznych umożliwiających 
realizację planowanych inwestycji. By jednak do nich 
doszło – najpierw trzeba zabezpieczyć tzw. wkład 
własny. Są to olbrzymie pieniądze ponieważ łącznie 
aż 430 tys. zł.
Szacowana wartość remontu sali gimnastycznej w Osiecznicy 
to 400 tysięcy złotych. Wkład własny gminy wynosi połowę 
tej kwoty. O pozostałe 200 tysięcy złotych Gmina stara się 
z programu „Lubuska Baza Sportowa”.
Drugie zadanie jest szczególnie bliskie osobom odpoczywają-
cym na plaży w Łochowicach. Część prac modernizacyjnych 
pomostu kąpielowo – spacerowego nad jeziorem Glibiel 
w Łochowicach już została wykonana. Deski sosnowe są 
wymieniane na modrzewiowe dlatego nie dziwi duża cena 
jaką trzeba zapłacić. Drugi etap będzie kosztować 330 tysięcy 

złotych (230 tys. to wkład własny Gminy). Kąpielisko nad 
jeziorem Glibiel w Łochowicach jest jednym z najpopular-
niejszych miejsc wypoczynku w województwie lubuskim. 
Rokrocznie jest wymieniane jako jedno z nielicznych jezior 
lubuskich, o jakości wody „doskonałej” w raporcie Europejskiej 
Agencji Środowiska.

Starania o sygnalizację świetlną w tym miejscu trwały od lat. Mowa o przejściu dla pieszych na ulicy 
Słubickiej w Krośnie Odrzańskim.
Historia walki o tę sygnalizację świetlną trwała bardzo długo. „20 
lat” - tyle słyszymy od osób zainteresowanych tematem. Po dwóch 
dekadach od pierwszych interwencji samorządowców, przejście 
dla pieszych w pobliżu Szkoły Podstawowej nr 2 doczekało się 
sygnalizacji. W tej sprawie wiele pism do właściciela drogi, czyli 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, pisali radni 
– Krystian Forster i Bartosz Zaborowicz. 

Jak obaj podkreślają – głównym argumentem, by takie przejście 
powstało, była kwestia bezpieczeństwa dzieci uczęszczających 
do szkoły i przechodzących przez tę drogę. Ulica Słubicka 
„przyjmuje” 13 tysięcy pojazdów w ciągu doby. To jest ogromna 
liczba samochodów i co za tym idzie - szereg niebezpieczeństw dla 
dzieci, które muszą wręcz przeskoczyć przez tą drogę – zaznacza 
radny Zaborowicz. Cieszymy się, że po latach starań nasza walka 
została zakończona sukcesem – dodaje Krystian Forster.

Zielone światło dla bezpieczeństwa

10 projektów złożonych z Programu Odbudowy Zabytków:
1-4. Modernizacja budynków socjalnych i komunalnych (przy      
         ul. Wąskiej 10, Zamkowej 10, Mnichów 11, Bobrowej 10).
5. Remont dachu w Szkole Podstawowej nr 1.
6. Modernizacja kościoła w Osiecznicy.
7. Renowacja zabytkowych organów w kościele św.  Jadwigi          
    Śląskiej.
8. Termomodernizacja Urzędu Miasta
9. Dokumentacja dot. odbudowy zamku.
10. Remont świetlicy w Wężyskach.
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Pierwsza taka przysięga

“Ja, żołnierz Wojska Polskiego, 
przysięgam służyć wiernie 

Rzeczypospolitej Polskiej, bronić jej 
niepodległości i granic. Stać na straży 
Konstytucji, strzec honoru żołnierza 

polskiego, sztandaru wojskowego 
bronić. Za sprawę mojej Ojczyzny 

w potrzebie krwi własnej ani życia nie 
szczędzić. Tak mi dopomóż Bóg”

Te słowa przysięgi wybrzmiały 
w całym Krośnie Odrzańskim. To było 
ważne wydarzenie dla rekrutów, ich 
rodzin i najbliższych. Plac św. Jadwigi 
Śląskiej w Krośnie Odrzańskim był 
miejscem wyjątkowego wydarzenia. 
Rotę wypowiedziało jednocześnie 
ponad 70 elewów 17. Wielkopolskiej 
Brygady Zmechanizowanej i ponad 70 
ochotników z 12. Wielkopolskiej Brygady 
Obrony Terytorialnej.

Przysięga wojskowa dla uczestników 
z Dobrowolnej Zasadniczej Służby 
Wojskowej była zwieńczeniem 
miesięcznego szkolenia podstawowego. 
Ponad 70 osób szkoliło się w strukturach 
5. Kresowego Batalionu Saperów 
w Krośnie Odrzańskim i w 3. Batalionie 
Piechoty Zmotoryzowanej w Wędrzynie.
Natomiast ochotnicy z 12. Wielkopolskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej  zmagali 
się z zadaniami na poligonie. Za szkolenie 
odpowiadał 152. Batalion Lekkiej Piechoty 

w Krośnie Odrzańskim, który jest 
najmłodszym pododdziałem. To dopiero 
pierwszy etap szkolenia. Od tej chwili, 
żołnierze trafią do swoich macierzystych 
batalionów, gdzie będą musieli stawiać 
się na obowiązkowe ćwiczenia rotacyjne.
Podwójna przysięga, której byliśmy 
świadkami była pierwszym takim 
wydarzeniem w historii województwa 
lubuskiego. Właśnie tutaj, w Krośnie 
Odrzańskim, mieście od wielu lat 
związanym z wojskiem.

Bartosz Zaborowicz Krystian Forster

Z
dj

ęc
ia

: P
at

ry
k 

Sz
ym

an
ie

c



Most- Krośnieński Informator Samorządowy

12

W tym roku rodzice złożyli 649 podań przez internet, w tym 
464 deklaracje o kontynuowaniu  przez dziecko wychowania 
przedszkolnego oraz 185 wniosków o przyjęcie do przedszkola. 
Postępowanie rekrutacyjne obejmuje dzieci zamieszkałe 
w Gminie Krosno Odrzańskie. Potwierdzamy - wszystkie 
podania rozpatrzono pozytywnie, dzieciom zagwarantowano 
miejsca w placówkach. Te, które mieszkają poza gminą - nie 
mają zamkniętej furtki, ale będą mogły uczęszczać do jednego 
z przedszkoli w gminie pod warunkiem, że będzie miejsce.
W dobie smartfonowej, elektronicznej rewolucji samorządy muszą 
nadążać za trendami, które wyznaczają kierunek rozwoju, także 
jednostek podległych Gminie – mówi Roman Siemiński, zastępca 
burmistrza Krosna Odrzańskiego. W aspekcie przedszkoli 
magistrat zawiesił poprzeczkę wysoko. To po pierwsze realizacja 
hasła „miejsce w przedszkolu dla każdego dziecka”. Rosnąca 
liczba chętnych pociąga za sobą zwiększanie liczby miejsc 
w przedszkolach. Kończy się adaptacja nowych pomieszczeń 
w szkole przy ul. Pułaskiego. Elektroniczny nabór ma także 
ułatwić – procedurę, przepływ informacji, ma dać rodzicom 
możliwość szybkiej reakcji. 
Druga, rekrutacyjna tura odbędzie się w sierpniu. 

Miejsca dla wszystkich przedszkolaków
To była kluczowa inwestycja z punktu widzenia zapewnienia 
miejsc dla przedszkolaków w gminie Krosno Odrzańskie. 

Adaptacja pomieszczeń Szkoły Podstawowej nr 3 na oddziały 
przedszkolne zakończyła się sukcesem.
Dzieci z Przedszkola nr 4 już wykorzystują możliwości, jakie im 
zapewniono. „Są to pomieszczenia, w których dzieci przygotowują 
się do tego, by w przyszłości doskonale radzić sobie w szkole” – 
podkreśla dyrektor Maria Kalska. Wszystkie pokoje są nowoczesne 
i dostosowane do potrzeb najmłodszych. Stwarzają możliwość 
kreatywnego wykorzystania przestrzeni, co jest kolejnym krokiem 
w kierunku rozwoju placówki i dzieci. Realizacja inwestycji 
zapewniła kolejne 30 miejsc w przedszkolach dla dzieci.

To kolejny elektroniczny przełom w Gminie Krosno Odrzańskie. Zakończył się pierwszy, 
internetowy nabór do przedszkoli.  To przez formularze w sieci rodzice zapisywali dziecko 
do przedszkola (wybranego wcześniej z listy), to w sieci mogli sprawdzić jakie są wyniki 
rekrutacji, także poprzez elektroniczny formularz opiekunowie potwierdzali kontynuację 
wychowania przedszkolnego w danej placówce. 

Elektroniczne 
przedszkolaki 

w Krośnie Odrzańskim
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„Kapitalny remont” – to sformułowanie pojawia się najczęściej w dokumentach związanych z projektami, które 
napisał zespół zajmujący się pozyskiwaniem pieniędzy zewnętrznych. Jakie zadania obejmuje ten katalog?

Rejestr inwestycji, 
które mogłyby zo-
stać dofinansowane 
z Programu Odbu-
dowy Zabytków 
otwierają kamienice 
w dolnej części Kro-
sna Odrzańskiego. 
To budynki przy Wą-
skiej, Zamkowej, Mnichów, Bobrowej. Zakres prac, które muszą 
zostać wykonane jest ogromny. To wymiana stropów, więźby 
dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych, posa-
dzek, podłóg, kominów, stolarki okiennej i drzwiowej, schodów 
drewnianych, instalacji wodno-kanalizacyjnej, elektrycznej  oraz 
oświetleniowej. Na tym zestawienie prac się nie kończy ponieważ 
trzeba naprawić pęknięcia konstrukcji murowych oraz gzymsów, 
wykonać ocieplenie przegród budowlanych wraz z elewacją. Za-
planowana jest również budowa instalacji centralnego ogrzewania, 
pompy ciepła, paneli fotowoltaicznych, wentylacji mechanicznej 
z rekuperatorem. Wycena tego wszystkiego to… ponad 3,5 mln 
zł w przypadku każdego z budynków co daje łącznie prawie 15 
mln – wylicza zastępca burmistrza Roman Siemiński. 
Urząd Miasta będzie się też starać o pieniądze na remont da-
chu w Szkole Podstawowej nr 1. Do zrobienia jest 750 metrów 
kwadratowych za milion złotych. Lata świetności ma już za sobą 
także budynek Urzędu przy Parkowej. Remontu nie było tam 
od dekad. Obiekt także jest wpisany jako zabytkowy, a wymaga 
pilnej termomodernizacji. 

Interwencyjny. Ratunkowy 

Urząd „woła” także o ratunek dla kościoła w Osiecznicy i wspólnie 
z tamtejszą Parafią walczy o pieniądze na remont szachulcowej 
konstrukcji południowej ściany i elewacji oraz prace konserwa-
torskie obejmujące stolarkę okienną i drzwiową. Obecny stan 
techniczny drewnianych elementów konstrukcyjnych ścian jak 
i stolarki jest bardzo zły, widoczne są ogromne zniszczenia drewna 
spowodowane przez wody opadowe i grzyby. Przemieszczeniu 
uległo wiele elementów ścian, część wypełnień ceglanych ścian 
jest bardzo poważnie wychylona i grozi wypadnięciem – wyli-
cza ks. proboszcz Andrzej Maciejewski. Przeprowadzone prace 

ochronią bezcenne wyposażenie wnętrza świątyni oraz jego 
mury przed destrukcyjnym działaniem wody opadowej - dodaje.

Świetlica w Wężyskach
Ten budynek jest na liście „remontowych” priorytetów. W ramach 
zadnia planuje się ocieplenie ścian budynku, stropu nad piwnicą 
i pod poddaszem, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, insta-
lacji elektrycznej, źródła ciepła (na energię odnawialną), grzej-
ników, oświetlenia, wymianę dachu, stropodachu, wzmocnienie 
konstrukcji, modernizację wentylacji oraz zagospodarowanie 
podwórka. Koszt tych prac to ponad 3,5 mln zł. 

Czy organy znowu zagrają?
W Krośnie Odrzańskim znajdują się wyjątkowe organy kościelne 
Sauera. Porównywane były do dzieł Gottfrieda Silbermanna, 
który wytwarzał instrumenty będące faworytami Jana Sebastiana 
Bacha. To największy tego typu instrument w województwie 
lubuskim. Ten remont to iście zegarmistrzowska praca. Trzeba 
rozmontować organy na możliwie najdrobniejsze podzespoły, 
oczyścić i zakonserwować poszczególne elementy. Należy do-
konać starannego przeglądu wiatrownic, oczyścić ich wnętrze, 
uszczelnić, zakonserwować i poddać impregnacji przeciw działa-
niu szkodników drewna, wymienić wszystkie niezbędne części, 
poddać stół gry kompleksowym pracom restauracyjnym. I tak 
można byłoby wymieniać długo. To kolejny wielomilionowy 
remont. Podobnie jak złożone projekty „zamkowe”. Magistrat 
stara się też o pieniądze na zabezpieczenie skrzydła zachodniego 
Zamku Piastowskiego w Krośnie Odrzańskim. Oddzielnym 
projektem jest ten związany ze stworzeniem dokumentacji 
umożliwiającej ratowanie zabytku etapami. To umożliwi staranie 
się o finanse z innych źródeł. 

Lista warta 30 milionów złotych
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Niemal 100 tysięcy złotych zebrał sztab 
WOŚP Gminy Krosno Odrzańskie. Jak 
zawsze, swoją reprezentację miała także 

Osiecznica, która zebrała prawie 35 tysięcy.

Różne odsłony
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

WOŚP

To był rekordowy finał dla sztabu 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy Gminy Krosno Odrzańskie. Do 
magicznej kwoty 100 tysięcy złotych 
zabrakło naprawdę niewiele – licznik 
zatrzymał się na 97 598,77 zł. W ostat-
nią niedzielę stycznia wolontariuszom 
nie przeszkodziła nawet zimowa aura 
i niska temperatura. Warto podkreślić, 
że w dużej mierze, osobami kwestu-
jącymi są młodzi ludzie. Niektórzy 
z nich z orkiestrą „grali” już kolejny 
rok, choć wśród kwestujących znalazł 
się także debiutant – burmistrz Marek 
Cebula, który po raz pierwszy zbierał 
pieniądze do puszki.
Jednym z wydarzeń towarzyszących 
krośnieńskiemu finałowi Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej pomocy był 
turniej siatkonogi gdzie rywalizowa-
ło siedem dwuosobowych zespołów.  
To nie był jedyny akcent sportowy. 
Rok temu ich plany zostały storpedo-
wane przez pogodę. W trasę wyruszyło 
wtedy zaledwie 3 odważnych rowe-
rzystów. W tym roku aura okazała się 
łaskawsza. Z okazji Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, K.O. Team MTB 
Krosno Odrzańskie zorganizował sym-
boliczny rajd rowerowy. 31 finał – 31 
kilometrów. Tak brzmiało jego ha-

sło. Celem była integracja lokalnego 
środowiska kolarskiego oraz pomoc 
WOŚP. To nie był wyścig, a wspólny, 
towarzyski przejazd, w którym udział 
wzięło około 30 kolarzy.
Tradycyjnie już przy okazji krośnień-
skiego finału Oddział Wojskowy 
PTTK przy klubie 5. Kresowego Bata-
lionu Saperów w Krośnie Odrzańskim 
zorganizował marsz po zdrowie. 
W dzień finału znalazło się także 
miejsce dla tych nieco szybszych od 
„patyczaków”, czyli dla biegaczy. To 
było 31 okrążeń wokół Hali Spor-
towo-Widowiskowej, czyli dystans 
około 15 kilometrów. Biegacze mo-
gli wystartować w drużynach 2, 3 i 4 

osobowych. Tego dnia nie liczyły się 
rekordy życiowe.
Poza wydarzeniami towarzyszącymi 
nie zabrakło stałych punktów finału 
- czyli występów na scenie. Od naj-
młodszych, do najstarszych. W Hali 
Sportowo-Widowiskowej można 
było odwiedzić kawiarenkę, wygrać 
szczęśliwy los na loterii fantowej, czy 
wziąć udział w licytacjach, które były 
prowadzone zarówno przez internet, 
jak i stacjonarnie, w hali. 
Równolegle ze sztabem WOŚP Gminy 
Krosno Odrzańskie, grał sztab w Ze-
spole Edukacyjnym w Osiecznicy. 
Oni są z „Orkiestrą” od 23 lat. 
W dniu finału, w Szkole Podstawowej 
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WOŚP

w Osiecznicy na wszystkich czekały pyszne ciasta i inne 
słodkości, które można było zakupić w kawiarence. To 
były domowe wypieki najwyższej jakości. Wolontariusze 
od rana kwestowali z puszkami, a w szkole czekała licytacja 
ścienna. Każdy mógł też kupić i wylosować szczęśliwy los 
na loterii. Sporo działo się również w internecie, gdzie 

można było wpłacać pieniądze do wirtualnej skarbonki 
lub licytować w ramach specjalnych aukcji. Sztab WOŚP 
w Zespole Edukacyjnym w Osiecznicy uzbierał 34 tysiące 
495 złotych.
Tegoroczne hasło finału WOŚP brzmiało. „Chcemy wygrać 
z sepsą! Gramy dla wszystkich – małych i dużych!”.

ok. 130.960 zł
96.465 zł Krosno Odrzańskie

34.495 zł Osiecznica

Rybobranie 2023
3-4 czerwca 

2023 r.

szczegóły
wkrótce

MICHAŁ
SZPAK

04.06.2023
21.00

ul. Parkowa 
Krosno Odrzańskie

MICHAŁ
SZPAK

ul. Parkowa 
Krosno Odrzańskie

03.06.2023 r.
21.00
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To był wyjątkowy jubileusz w Krośnie Odrzańskim.  
30 lat temu, 21 stycznia 1993 roku, biskup polowy Wojska 
Polskiego Leszek Sławoj Głódź erygował Parafię Wojskową 
pod wezwaniem Świętego Marcina z Tours.

Dzień 21 stycznia to szczególna data dla „wojskowych” z Krosna 
Odrzańskiego. 30 lat temu, dekretem ks. bp. gen. dyw. Sławoja 
Leszka Głodzia została erygowana Parafia Wojskowa pw. św. 
Marcina z Tours. W związku z tym, cały 2023 to jubileuszowy 
rok dla Parafii. Pierwsze, główne uroczystości odbyły się już 
w styczniu.
Mszę Świętą poprowadził biskup polowy Wojska Polskiego 
Wiesław Lechowicz. To ważne wydarzenie dla Parafii, wiernych, 

a także wojskowych – również z 5 Kresowego Batalionu Saperów 
w Krośnie Odrzańskim, o czym wspominał ppłk Maksymilian 
Libelt, dowódca Garnizonu. Tego dnia w kościele zjawiło się wiele 
osób. Biskup polowy odprawił mszę w asyście księży kapelanów 
z Bydgoszczy, Sulechowa, Wędrzyna i Bolesławca oraz Księży 
z dekanatu Krosno Odrzańskie i przybyłego na tę uroczystość ojca 
misjonarza por. rez. Karola Lipińskiego z Wierszyny na Syberii.
Głównym punktem jubileuszowej uroczystości była konsekracja 
nowego, kamiennego ołtarza.
Podczas mszy Związek Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej 
i Byłych Więźniów Politycznych odznaczył Proboszcza ks. ppłk 
Jana Zapotocznego kombatanckim krzyżem zwycięstwa.
Przez 30 lat w Parafii wiele się działo. W październiku 1992 r. 
ówczesny kapelan ks. Jan Babacz podjął decyzję o budowie kaplicy, 
w części budynku należącego do 4 Dywizji Zmechanizowanej, 
w którym mieściło się Muzeum Wojskowe. Uroczyste 
otwarcie nastąpiło 24 kwietnia 1993 roku. Po roku podjęto 
decyzję o rozbudowie kaplicy. Tak powstała nawa środkowa 
kościoła, a w 2000 r. dobudowano prezbiterium. W czerwcu 
2004 nowym proboszczem Parafii został o. mjr Edward Olech, 
który kontynuował prace przy rozbudowie i zmianie wnętrza 
świątyni. 17 sierpnia 2016 r. nowym proboszczem parafii został 
mianowany ks. mjr Jan Zapotoczny (obecnie ppłk.), który także 
rozwijał parafię. Przez ostatnie 6 lat zostało wykonane ogrzewanie 
Kościoła z własną kotłownią gazową. Zmieniono Tabernakulum 
i wzniesiono nowy, kamienny ołtarz. 

Prawie 8 tysięcy interwencji, ponad 1300 zarejestrowanych 
wykroczeń, niemal 600 spraw prowadzonych przeciwko 
naruszeniu bezpieczeństwa i porządku w komunikacji. To 
liczby, które robią wrażenie. W Komendzie Powiatowej 
Policji w Krośnie Odrzańskim podsumowano pracę 
policjantów za 2022 rok.

Liczby mówią same za siebie. Krośnieńscy 
funkcjonariusze w ubiegłym roku nie próżnowali. 
To był rok wielu wyzwań, także tych, z którymi 
nie mieli jeszcze do czynienia. Wojna w Ukrainie 
i kryzys migracyjny z tym związany, ochrona granicy 
z Białorusią – w tym wszystkich funkcjonariusze 
z krośnieńskiej komendy brali czynny udział. 
Wsparcie i pomoc uchodźcom z Ukrainy, którzy 
od lutego 2022 roku przebywają na terytorium 
kraju, skażenie Odry latem ubiegłego roku 
i wiele innych „nowości”, z którymi mierzyli 
się policjanci, nie zwalniały ich z codziennych 
obowiązków, które pełnili dotychczas. A mowa 
tutaj o zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańcom 
powiatu krośnieńskiego.
Bezpieczeństwo w ruchu drogowym, wyeliminowanie 
nietrzeźwych kierujących, liczne działania 

organizowane przez cały rok z dużym zaangażowaniem 
funkcjonariuszy – wymienia nadkom. Tomasz Kaczyński, 
Komendant Powiatowy Policji w Krośnie Odrzańskim. W zeszłym 
roku udało się zatrzymać ponad stu nietrzeźwych kierowców.
Te liczby to sukces krośnieńskiej drogówki. Duży nacisk kładziony 
jest także na przestępczość narkotykową. 

30 lat Parafii Wojskowej

Policjanci podsumowali rok
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Młodzież w akcji
„Literatura dla psiura” okazała się suk-
cesem członków Młodzieżowej Rady 
Miejskiej. Sami zorganizowali akcję i tym 
samym pomogli podopiecznym Przytu-
liska.
Akcja „Literatura dla psiura” to pomysł, który 
od dłuższego czasu chodził po głowie człon-
ków Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kro-
śnie Odrzańskim kadencji 2021-2023. Choć 
w międzyczasie przybierał różne formy. Ce-
lem akcji była zbiórka pieniędzy, aby pomóc 
zwierzętom ze schroniska w Osiecznicy.
Radni Młodzieżowej Rady Miejskiej przy-
gotowali targi taniej książki. Najpierw zor-
ganizowali zbiórkę książek w krośnieńskich 
szkołach. Książki można było przynosić 
także do hali sportowo-widowiskowej. Na-
stępnie książki te można było kupić za sym-

boliczne kwoty. I to dwukrotnie. Najpierw 
podczas wigilii i jarmarku bożonarodze-
niowego, a nieco później także w ramach 
warsztatów świątecznych organizowanych 
w galerii Horex.
Akcja okazała się sukcesem, ponieważ w jej 
ramach udało się zebrać ogółem ponad 2300 
złotych. Za zebraną kwotę młodzieżowi rad-
ni zakupili wiele kilogramów smakołyków 
dla podopiecznych Przytuliska.

Spojrzeć na świat młodzieżowym okiem
Poznaliśmy skład nowej Młodzieżowej Rady Miej-
skiej w Krośnie Odrzańskim kadencji 2023-2026

O potrzebach młodych ludzi najlepiej rozmawiać właśnie 
z młodzieżą. To oni najlepiej wiedzą, czego oczekują od 
otaczającego ich świata. Do tego – mają mnóstwo pomysłów 
i energii, a Młodzieżowa Rada Miejska to miejsce, w którym 
wszystko to mogą realizować. 
Młodzieżowa Rada Miejska stwarza perspektywy i możliwości 
realizacji pasji i pomysłów, o których młodzież nie zawsze 
chce głośno mówić. Bo się boją, bo się wstydzą, bo ktoś uzna, 
że ich głos nie ma znaczenia… Młodzieżowa Rada Miejska 
to idealne miejsce do wyrażania swoich opinii, zgłaszania 
projektów i pomysłów, które kłębią się w głowach nastolatków.
Na początku marca w szkołach z terenu Gminy odbyły się 
wybory – takie jak wśród dorosłych. Lokale, urny, komisje 
wyborcze to klimaty z którymi młodzi ludzie będą spoty-
kać się w przyszłości, a głosowanie do Młodzieżowej Rady 
Miejskiej to jeden z kroków w dorosłość. Poznaliśmy skład 
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim.  
Oto lista osób wybranych na kadencję 2023-2026. 
1. Maja Kuprynowicz – Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Krośnie Odrzańskim, klasa VIII A 
2. Karolina Wróblewska – Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Krośnie Odrzańskim, klasa VIII A 
3. Stanisław Jasiński – Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana 

Kilińskiego w Krośnie Odrzańskim, klasa VIII A
4. Szymon Szarkowicz – Szkoła Podstawowa nr 2 im. 

Jana Kilińskiego w Krośnie Odrzańskim, klasa VIII A
5. Agnieszka Wosik – Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana 

Kilińskiego w Krośnie Odrzańskim, klasa VIII B 
6. Piotr Duś – Szkoła Podstawowa nr 3 im. Ignacego 

Łukasiewicza w Krośnie Odrzańskim, klasa VIII C 

7. Marcin Pieczeńczyk – Szkoła Podstawowa nr 3 im. 
Ignacego Łukasiewicza w Krośnie Odrzańskim, klasa 
VIII D 

8. Julia Kandulska – Szkoła Podstawowa nr 3 im. Ignacego 
Łukasiewicza w Krośnie Odrzańskim, klasa VIII B 

9. Jan Błyskoń – Zespół Edukacyjny w Osiecznicy,  
klasa VIII 

10. Agata Drozdowska – Zespół Edukacyjny w Osiecznicy, 
klasa VIII 

11. Tomasz Tararako – Szkoła Podstawowa im. św. Jadwigi 
Śląskiej w Wężyskach, klasa VIII 

12. Nina Grzegorska – Zespół Szkół Ponadpodstawowych 
w Krośnie Odrzańskim – Liceum Ogólnokształcące, 
klasa II B 

13. Aleksandra Kruszelnicka – Zespół Szkół Ponadpod-
stawowych w Krośnie Odrzańskim – Liceum Ogólno-
kształcące, klasa II B 

14. Kamil Szumow – Zespół Szkół Ponadpodstawowych 
w Krośnie Odrzańskim – Liceum Ogólnokształcące, 
klasa II B 
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Drugie życie - ruszyła nietypowa galeria
Nie wyrzucaj, tylko oddaj i daj 
szansę na „drugie życie”. Tak działa 
galeria „Return” w PSZOKu.

Krośnieński Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych to jeden z najnowocześniejszych 
tego typu punktów w naszym regionie. To nie tyl-

ko miejsce, do którego mieszkańcy przywożą odpady, ale 
także swoiste centrum ekologiczne, gdzie można uczyć się 
nowoczesnej segregacji i troski o środowisko. Nowoczesny 
sprzęt, ścieżka edukacyjna, miejsce na zajęcia z młodzieżą 
i innymi grupami. PSZOK to szereg interesujących pozycji.
Jednym z ciekawszych miejsc w krośnieńskim Punkcie 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych jest tak 
zwana galeria „Return”. Mieszkaniec może przyjechać  
na ulicę Wiejską i po prostu oddać używany przedmiot. 
W ten sposób daje szansę na to, by dostał on drugie życie 
i być może trafił w ręce kogoś, komu będzie potrzebny. 
Punkt już funkcjonuje i można tam znaleźć produkty dla 
jednych już niepotrzebne, a dla innych – skarby.
Przedmioty, które trafiają do galerii podlegają wstępnej 
kontroli, a następnie są wyceniane. Tyle ile otrzymają punk-
tów, tyle wyniesie ich cena . Wartość produktu oceniana jest 
przez upoważnionego pracownika KWPK. 1 punkt to 1 zł.
Krośnieńskie Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Komunalne 
daje mieszkańcom możliwość ponownego wykorzystania 
przedmiotów, które trafiają do punktu. Przy okazji poma-
gamy, bo zabierając przedmiot z galerii „Return” wcześniej 
trzeba wpłacić daną sumę na rzecz Powiatowego Domu 
Dziecka w Krośnie Odrzańskim – zaznacza Wiktor Nie-
boraczko z KPWK. Wybór przedmiotów zależy od samych 
mieszkańców. Przedmioty dzielone są według działów: dom, 
sport i rekreacja, dział dziecięcy, hobby – ogród i zwierzęta, 
dział budowlany.
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Czerwona kartka jako ważna informacja
To ma być forma 

zwrócenia uwagi, że coś 
jest nie tak z segregacją 

odpadów. Czerwona 
kartka sugeruje, by 
zastanowić się nad 
segregacją i podjąć 

odpowiednie kroki.

Najbardziej ekstremalne sytuacje, kiedy przyjeżdżamy po 
odbiór odpadów? Gruz, odpady budowlane i opony tam, 
gdzie nie powinny się znaleźć – odpowiada Michał Ruka-
wisznikow, popularny Magister w Śmieciarce, pytany o to, 
jakie problemy napotykają pracownicy komunalni podczas 
zbiórki odpadów.
Zła segregacja odpadów, bo o tym mowa jest niestety dużym 
problemem, z którym trzeba walczyć. Choć w gminie od lat 
trwa edukacja na ten temat, to okazuje się, że albo nie dociera 
do wszystkich, albo po prostu nie zawsze jest skuteczna. 
Dlatego następuje zmiana taktyki. Już wkrótce pojawi się 
czerwona kartka, która będzie nie tyle formą kary, a raczej 
próbą zwrócenia uwagi na przewijający się problem złej se-
gregacji. Konsekwencją braku segregacji są kary narzucane 
na gminę. W efekcie płacimy my wszyscy. 
Ta czerwona kartka przyczepiona do pojemnika będzie 
informować mieszkańca, że już zaczęła się procedura, która 

będzie miała na celu udowodnić, że ten pojemnik został 
źle posegregowany, że jest w nim coś, co nie powinno się 
tam znajdować. Wtedy należy skontaktować się z gminą, 
by wyjaśnić sytuację lub – jeżeli będzie się to powtarzało – 
zapłacić karę. 
Unia Europejska z roku na rok zwiększa poziom recyklingu 
– w zeszłym roku było to 25%, teraz ma być to 35%. Krosno 
Odrzańskie jest liderem, jeśli chodzi o segregację odpadów 
w naszym regionie. Mimo to – nie wypełniamy nowej unij-
nej normy, bo mamy „zaledwie” 27%. To trudne zadanie, ale 
wykonalne – dodaje Michał Rukawisznikow.  Stąd pomysł 
czerwonej kartki, będącej formą kontaktu z mieszkańcami. 
Nie chodzi o to, by pokazywać mieszkańcom, że jest źle. 
Chodzi o to, żeby zmobilizować krośnian do jeszcze większej 
samodyscypliny przy segregacji. To nie jest tak, że my przy-
czepimy tę kartkę, to od razu będzie kara. My tą czerwoną 
kartką podpowiadamy – podkreśla Magister w Śmieciarce. 

Winnica 
Pod Wieżą

Winnica 
Aris

Winnica 
Margaret

K lub 5Organizatorzy:

Winnica 
Gostchorze

Winnica 
Od Nowa

• kilkanaście Winnic  
z całej Polski

• degustacje win
• warsztaty

• Sparkling  Yoga

II Festiwal 
Polskich Win 
Musujących

8-9 lipca 2023 r.
    Krosno  Odrzańskie
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Wracamy jeszcze wspomnieniami do ferii i chociaż za oknami wiosna, to warto spojrzeć na kilka ujęć 
z czasu, kiedy dzieci z Gminy Krosno Odrzańskie wypoczywały podczas zorganizowanych przez instytucje 
miejskie atrakcji. 

Ferie zimowe z profilaktyką 2023

Ferie zimowe trwały od poniedziałku 30 stycznia do niedzieli 
12 lutego. Rozpoczęły się w Mediatece. To właśnie tam dzieci 
bawiły się przez pierwsze trzy dni. W poniedziałek Mediatekę 
odwiedziła kraina eksperymentów. Dzieci pod czujnym okiem 
opiekunek mogły tworzyć wyjątkowe rzeczy z wody, mydła, 
żeli czy innych płynów. Następnego dnia na młodzież czekał 
Teatr Lalek „Pinokio”, który przeniósł widzów w świat bajek. 
Były także zajęcia z jogi, a największym zainteresowaniem 
cieszyły się warsztaty fotograficzne. 
Po trzech dniach w Mediatece, zajęcia przeniosły się do Zamku 
Piastowskiego.  Na pierwszy „rzut” były słodkie warsztaty 
artystyczne, podczas których każde dziecko miało okazję 
samodzielnie zrobić lizaka czy cukierka. Dzień później dzieci 
mogły obejrzeć detektywistyczny spektakl teatralny oraz 

poznać tajemnice księcia Henryka Brodatego. Na zakończenie 
zamkowej przygody nie mogło zabraknąć turnieju rycerskiego.
Ostatnim miejscem, do którego dotarły w tym roku ferie była 
Hala Sportowo-Widowiskowa Ośrodka Sportu i Rekreacji. 
I tutaj – wyjątkowo – dzieci bawiły się nie trzy, a cztery dni. 
Pierwszy dzień to zajęcia sportowe z MKS Tęczą, kolejne dwa 
dni to edukacyjne miasto z klocków. Wielki finał odbył się 
w ostatni piątek ferii. W hali czekał olbrzymi tor przeszkód 
oraz dmuchańce dla najmłodszych. Dodatkowo każdy, kto 
zakupił numerowany bilet na dzień finału, miał szansę wziąć 
udział w losowaniu wyjątkowych nagród.
Ferie zimowe z profilaktyką 2023 zostały dofinansowane 
z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.
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W ubiegłym roku nie tylko sprzątali Odrę, jej dorzecza i okolice, ale jednocześnie edukowali zwracając uwagę  
na dbanie o czystość wód. W tym roku po raz kolejny ruszą do akcji. Projekt „Czysta Odra” będzie kontynuowany.

Zgłoś się do drugiej edycji 
Akcja Czysta Odra

Rusza druga edycja „Akcji Czysta Odra”, zainicjowanej rok 
temu przez podróżnika i ekologa Dominika Dobrowolskiego. 
Także i teraz KPWK bierze udział w projekcie pełniąc funkcję 
koordynatora na odcinku rzeki od Nowej Soli, przez Krosno 
Odrzańskie, aż do Słubic. Grupy, wolontariusze, stowarzyszenia 
oraz inne organizacje z tego regionu mogą zgłaszać chęć 
przystąpienia do programu. 
Dlaczego „Akcja Czysta Odra” powraca? Jednym z powodów 
jest ubiegłoroczna katastrofa na Odrze, która pokazała nam 
jak ważna jest troska o rzekę i środowisko oraz jak istotne 
jest dbanie o czystość wód. To także niezwykle ważna lekcja 
wobec tragicznego w skutkach zanieczyszczenia rzeki. To jeden 
z powodów dlaczego inicjatywa także i w tym roku będzie 

kontynuowana - tłumaczy koordynator, Wojciech Kliszewski 
z KPWK. Drugim powodem jest zainteresowanie akcją i chęć 
kontynuacji. 
Każda z lokalnych inicjatyw może zostać dofinansowana 
w wysokości 500 zł. Liczba grantów pieniężnych jest ograniczona. 
Jak można dołączyć? Szczegóły dostępne są u koordynatora 
z KPWK. Wystarczy wysłać wiadomość na adres w.kliszewski@
kpwk-krosnoodrzanskie.pl lub zadzwonić pod numer 661-
068-040. Akcja Czysta Odra zaplanowana jest od 28 kwietnia  
do 7 maja 2023 r. 
W roku ubiegłym łącznie na długości 850 km rzeki w wydarzeniu 
wzięło udział ponad 15000 wolontariuszy, którzy w ciągu  
10 dni zebrali blisko 120 ton odpadów. 

Sprzęt trafił do dzieci.  
Powiatowy Dom Dziecka 
w Krośnie Odrzańskim  
dziękuje za pomoc
Czy pamiętacie grudniowy Jarmark Bo-
żonarodzeniowy oraz Koncert Kolęd 
w Kościele pw. św. Jadwigi Śląskiej w Kro-
śnie Odrzańskim?
Od wielu lat w trakcie Wigilii Miejskiej 
i Jarmarku Bożonarodzeniowego CAK Za-
mek organizuje  „bombkową” akcję na rzecz 
Powiatowego Domu Dziecka w Krośnie 
Odrzańskim. Podczas Jarmarku burmistrz 
Marek Cebula podpisuje bombki, a każdy, 
kto tego dnia będzie chciał taką pamiąt-

kę kupić – swoimi wpłata-
mi wspiera Dom Dziecka. 
Akcja organizowana jest we 
współpracy z Parafią pw. św. 
Jadwigi Śląskiej w Krośnie 
Odrzańskim i oddziałem 
Caritas Polska. Cała ze-
brana kwota zostaje potem 
przeznaczona na zakup tego,  
co jest potrzebne podopiecz-
nym placówki. 

Tak było także i tym razem. Za pie-
niądze zebrane podczas „akcji bombka” 
oraz koncertu kolęd zakupiono bieżnię 
i rolki dla dzieci z Powiatowego Domu 
Dziecka w Krośnie Odrzańskim – o czym 
każdy może przekonać się odwiedzając 
media społecznościowe. Zebrane pieniądze  
to zasługa wszystkich mieszkańców, którzy 
dołożyli swoją cegiełkę podczas wspomnia-
nych wydarzeń.
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Mistrzostwo dla 5. Kresowego Batalionu Saperów

To był już 20. sezon Krośnieńskiej Ligi Halowej i udało się go 
rozegrać mimo, że z roku na rok regularnie ubywa zespołów 
chętnych do zmierzenia się w rozgrywkach futsalowych. Duży 
wpływa miała na to pandemiczna przerwa. 
W tym roku o mistrzowski tytuł rywalizowały zaledwie cztery 
drużyny. Do gry zgłosiły się: Paka, Pizzeria Roma, HB Bruk 
Budachów i 5. Kresowy Batalion Saperów. Zespoły rozegrały 
sześć kolejek fazy grupowej. Następnie rywalizowały w fazie 
play-off. Lider po rundzie zasadniczej 5. Kresowy Batalion 
Saperów w dwumeczu mierzył się z czwartym zespołem ligi, tj. 
Pizzerią Roma. Natomiast drugi zespół rundy zasadniczej HB 
Bruk Budachów rywalizował z zespołem Paka. 
W rywalizacji 5. Kresowy Batalion Saperów – Pizzeria Roma 
dwukrotnie zwyciężyli „Saperzy”, wygrywając 4:3 w pierwszym 
spotkaniu oraz 5:2 w drugim meczu. Bardziej wyrównany 
pojedynek odbył się w parze BH Bruk Budachów – Paka. 
W pierwszym meczu padł remis 2:2. O awansie do finału 
rozgrywek zdecydował mecz rewanżowy, w którym to lepszy 
okazał się zespół Paki, zwyciężając ostatecznie 2:1. 
W finale rozgrywek rywalizowali więc 5. Kresowy Batalion 
Saperów i Paka. Zanim jednak rozegrano pojedynek o mistrzostwo 
Krośnieńskiej Ligi Halowej, to wcześniej odbył się mecz o trzecie 
miejsce. HB Bruk Budachów i Pizzeria Roma stoczyły niezwykle 
wyrównany pojedynek, który zakończył się wynikiem 2:2. Do 
wyłonienia zwycięzcy tego spotkania potrzebna była więc seria 
rzutów karnych, a te lepiej wykonywali młodzi piłkarze Pizzeri 
Roma, którzy wykorzystali 2 z 3 karnych. Ich rywale tylko 

jeden, dlatego to właśnie Pizzeria Roma zajęła trzecie miejsce 
w Krośnieńskiej Lidze Halowej sezonu 2022/2023. HB Bruk 
Budachów uplasował się na pozycji czwartej. 
Finał Krośnieńskiej Ligi Halowej sezonu 2022/2023 okazał się 
jednostronny. Zwyciężył faworyt rozgrywek, czyli 5. Kresowy 
Batalion Saperów, który pokonał zespół Paka 6 do 0 udowadniając 
swoją wyższość nad pozostałymi uczestnikami. 
Podczas podsumowania rozgrywek nie mogło zabraknąć także 
nagród indywidualnych. W tym sezonie klasyfikację strzelców 
wygrało dwóch zawodników jednej drużyny. Paweł Cierech 
i Radosław Rakociński z 5. KresowegoBatalionu Saperów 
zdobyli po 10 bramek. Najlepszym bramkarzem został wybrany 
reprezentant 5. Batalionu Saperów Roman Didyk. Tytuł MVP 
Krośnieńskiej Ligi Halowej w sezonie  2022/2023 trafił do Huberta 
Bujdy z Pizzerii Roma. 

Debiutancki sezon siatkarzy SKS Tęczy Krosno Odrzańskie, po 
dwunastu latach przerwy, okazał się niezwykle udany. Przez całą 
zimę rywalizowali w rozgrywkach III ligi lubuskiej mężczyzn, 
kończąc rundę zasadniczą na drugim miejscu z dorobkiem 6 
zwycięstw i 4 porażek. Lepszym zespołem od krośnian okazał się 
tylko KS ATAK Gorzów Wlkp. Jak cały czas podkreślał Mariusz 
Matusewicz, kapitan Tęczy – jesteśmy nowym zespołem, ale to 
nie znaczy, że nasi zawodnicy nie potrafią grać w siatkówkę.
Swoje siatkarskie umiejętności udowodnili w rundzie play-off. 
W półfinale mierzyli się bowiem z trzecim zespołem w lidze 
UKS 13 Zielona Góra. Już pierwsze spotkanie w Zielonej Górze 
ustawiło przebieg dwumeczu – zaznacza kapitan. Zespół z Krosna 
Odrzańskiego wygrał w Zielonej Górze 3:0 (25:22, 25:17, 25:18). 
W rewanżu u siebie pozostało tylko „postawić kropkę nad i”. 
Krośnianie udowodnili swoją wyższość nad rywalem i pokonali 
zielonogórzan 3:1 (25:17, 25:21, 18:25, 25:20 ). Niespodziewanie, 
w drugim półfinale, lepszym zespołem okazał się nie KS Atak 

Gorzów, a UKS Żak Krzeszyce i to właśnie z  zespołem z Krzeszyc 
krośnianie mieli zmierzyć się w meczu o mistrzostwo.
Finałowe starcie odbyło się w hali sportowo-widowiskowej przy 
ul. Pułaskiego w Krośnie Odrzańskim. Także i tutaj SKS Tęcza 
Krosno Odrzańskie pokazała jak jest mocna. Przy wsparciu 
kibiców, siatkarze udowodnili swoją siłę i zostali mistrzami 
III ligi lubuskiej w siatkówce, pokonując zespół z Krzeszyc 
3:0 (25:22, 25:19, 25:23). A to oznacza, że w połowie kwietnia, 
właśnie w Krośnie Odrzańskim odbędzie się jeden z półfinałów 
barażowych o wejście do II ligi siatkarzy. Oczywiście z udziałem 
SKS Tęczy Krosno Odrzańskie. 

Zakończył się 20. sezon Krośnieńskiej Ligi Halo-
wej. Mistrzowski tytuł zdobył 5. Kresowy Batalion 
Saperów. 

W fazie play-off okazali się najlepsi. SKS Tęcza 
Krosno Odrzańskie mistrzem III ligi.

Mistrzowie III ligi



23

Most- Krośnieński Informator Samorządowy

Tropem  
Wilczym 
pobiegli 

w Smolarach 
Bytnickich

Ponad setka uczestników - dorosłych, na dystansie 10 kilometrów oraz dzieci na historycznym i symbo-
licznym dystansie 1963 metrów – wzięła udział w biegu Tropem Wilczym w Smolarach Bytnickich.
Biegi „Tropem Wilczym” od lat wpisują się w kalendarze 
wielu sportowców. To impreza, która ma już swoją historię, 
a z roku na rok pojawiają się nowe lokalizacje. W 2023 roku 
odbyła się ogólnopolska, 11. edycja „Tropem Wilczym – Bieg 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych”, natomiast w lasach Nadleśnic-
twa Bytnica biegacze wystartowali po raz drugi (w ubiegłym 
Nadleśnictwo zainaugurowało tę imprezę).
Blisko 90 osób wzięło udział w biegu na dystansie ponad 
10 kilometrów. Dwie pętle po lasach Nadleśnictwa Bytnica 
najszybciej pokonał Aleksander Wostal z czasem 36 minut 
i 17 sekund. Drugie miejsce zajął Paweł Raczyński, a trzecim 
zawodnikiem był Radosław Boniec. Wśród kobiet najszybsza 
okazała się Ewelina Michnowicz, która na ukończenie trasy 

potrzebowała 43 minuty i 57 sekund. Dało jej to 9 miejsce 
spośród wszystkich uczestników. Drugie miejsce wśród ko-
biet zajęła Edyta Sulikowska. Podium uzupełniła Magdalena 
Łobażewicz. 
Bieg na dystansie 10 kilometrów to nie wszystko. Po dorosłych 
uczestnikach biegu, na starcie pojawiły się dzieci. Młodzi 
sportowcy mieli do pokonania 1963 metry. Dystans nie jest 
przypadkowy – jest to odwołanie do roku w którym zginął 
ostatni, poległy w walce Żołnierz Wyklęty – Józef Franczak 
ps. Lalek. 
W 2011 r. dzień 1 marca został ustanowiony świętem państwo-
wym – Narodowym Dniem Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. 
Pierwszy bieg tropem wilczym odbył się natomiast w 2013 roku.

Tym razem we Wrocławiu odbyła się coroczna odprawa prezesów 
Oddziałów, Kół i Klubów Wojskowych PTTK, podsumowująca 
działalność turystyczno - krajoznawczą w środowisku wojskowym. 
Była to okazja do spotkań, rozmów czy zdobywania dodatkowej 
wiedzy, ale także odpowiednia chwila na uroczyste wręczenie 
najważniejszych wyróżnień. Tych honorowych wyróżnień jest 
pięć: Oddział, Klub, Koło, Turystka i Turysta Roku. Dwa z nich 
trafiły do Oddziału Wojskowego PTTK przy klubie 5. Kresowyego 

Batalionu Saperów w Krośnie Odrzańskim. Pierwsze to honorowe 
wyróżnienie „Koło Roku”. Natomiast „Turystką Roku” została 
Danuta Cierpisz, Prezes Oddziału Wojskowego PTTK przy 5 
klubie Batalionu Saperów w Krośnie Odrzańskim. Dodatkowo, 
podczas narady wybrano członków Komisji Zarządu Głównego 
do współpracy z Wojskiem Polskim. Wśród 9 członków komisji 
jest prezes OW PTTK, Danuta Cierpisz.

Podczas corocznego 
podsumowania działalności 
turystyczno - krajoznawczej 
w środowisku wojskowym, 
Oddział Wojskowy PTTK przy 
klubie 5. Kresowego Batalionu 
Saperów w Krośnie Odrzańskim 
zdobył dwa, z pięciu honorowych 
wyróżnień za rok 2022. „Koło 
Roku” i „Turystka Roku” trafiły 
do Krosna Odrzańskiego.

„Koło Roku” i „Turystka Roku” 
z Krosna Odrzańskiego



Wysokie dotacje w nowej odsłonie programu 
„Czyste Powietrze”
3 stycznia 2023 r. uruchomiona została zmieniona wersja 
Programu „Czyste Powietrze”. Zaczęły obowiązywać nowe,  
korzystniejsze warunki, przy czym najwyższa możliwa dotacja 
wzrosła z 69 000 zł do 136 200 zł. Wychodząc naprzeciw po-
trzebom Beneficjentów, podwyższono zarówno dopuszczalne 
progi dochodowe, jak i poziomy dotacji we wszystkich trzech 
stopniach oraz umożliwiono złożenie kolejnego wniosku 
o dofinansowanie dla tych, którzy już wcześniej skorzystali 
z Programu.
Aktualnie promowana jest kompleksowa termomodernizacja, 
która służy bezpieczeństwu cieplnemu gospodarstw domowych 
beneficjentów. Efektywny energetycznie dom, to mniejsze 
koszty ogrzewania budynku, ale i poprawa jakości powietrza. 
Decydując się na kompleksowe rozwiązania termomoderniza-
cyjne poprzedzone audytem, możemy liczyć na dotację nawet 
do 136 200 zł.
Gmina Krosno Odrzańskie w porozumieniu z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, nadal 
wspiera działania swoich mieszkańców zmierzające do poprawy 
jakości powietrza.
W Urzędzie Miasta w Krośnie Odrzańskim funkcjonuje Gminny 
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny programu, w którym moż-
na poznać więcej szczegółów. Pracownik punktu objaśniania 
regulamin Czystego Powietrza, ale także wypełnienia wniosek 
o dotację jak i późniejszy wniosek o płatność.

Pod numerem 
telefonu 502 624 
612 udzielane 
są informacje 
oraz możliwe 
jest umówienie 
się na wizytę. 
Punkt prowadzi 
Mirosław Kos-
sowski, który 
podkreśla, iż warto skorzystać z konsultacji jeszcze przed 
podjęciem planów inwestycji termomodernizacyjnych w swoich 
domach jednorodzinnych. W wyjątkowych sytuacjach i uza-
sadnionej potrzebie, pracownik punktu może ocenić sytuację 
w miejscu planowanej inwestycji. Mirosław Kossowski podkre-
śla, że punkt oferuje pełną asystę, czyli kompleksowe wsparcie.

Konsultacje w punkcie informacyjnym odbywają się w go-
dzinach:
- poniedziałek – od godziny 13:30 do 16:30;
- od wtorku do czwartku – od godziny 13:30 do 15:30;
- piątek – od godziny 13:30 do 14:30.
Obowiązuje wcześniejsza telefoniczna rezerwacja terminu 
spotkania – tel. 502 624 612.

Urząd zmienia się  
dla mieszkańców

To dobre zmiany dla wszystkich mieszkańców 
i klientów – szczególnie tych z niepełnospraw-

nościami. Biuro Obsługi Interesanta w Urzędzie 
Miasta w Krośnie Odrzańskim przeszło istną  

metamorfozę.

Biuro Obsługi Interesanta to dla większości mieszkańców 
pierwsze miejsce, które odwiedzają wchodząc do Urzę-
du. Teraz ten punkt przeszedł istną metamorfozę po to,  
by jeszcze lepiej dostosować się do potrzeb mieszkańców. 
Urząd Miasta zrealizował projekt i skorzystał ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Tym razem pozyskano 
prawie 100 tys. zł (netto) na prace remontowe i modernizacyjne 
zmierzające do poprawy dostępności magistratu w obsza-
rze architektonicznym oraz informacyjno-komunikacyjnym. 
Działania skierowane są głównie do osób z niepełnosprawno-
ścią ruchową, w tym poruszających się na wózku oraz osób 
z niepełnosprawnością narządu słuchu i wzroku. Co ważne, 
wspomniana wyżej kwota jest w 100% zwracana. Urząd zapłacił 
więc tylko wartość podatku VAT. 

O tym, że Krosno Odrzańskie jest jednym z liderów pozyski-
wania środków zewnętrznych wiadomo nie od dzisiaj i po-
twierdzają to niezależne rankingi. To jeden z głównych filarów 
rozwoju Gminy – podkreśla Anna Januszkiewicz, Naczelnik 
Wydziału Promocji i Rozwoju Gospodarczego. 
Takie okazje się po prostu wykorzystuje, to jak prezent pod 
choinkę, po który po prostu warto sięgnąć i my to zrobiliśmy 
– mówi Kamila Korman, Naczelnik Wydziału Organizacyjne-
go. Dostosowanie się do potrzeb osób z niepełnosprawnością 
to w XXI wieku norma, która powinna być praktykowana 
w wielu instytucjach. Po drobnych niedogodnościach związa-
nych z remontem, Biuro Obsługi Interesanta wraca w jeszcze 
lepszej odsłonie. 


